Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 41

П Р И К А З

	от 16.08. 2015 г.
	№ 01-02-131/01

«Об утверждении Положения о рабочей группе и создании рабочей группы по обеспечению перехода школы

на ФГОС НОО»
В связи с утверждением и введением в практику работы образовательных учреждений федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ Минобрнауки России №373                       от 06.10.2009 г.). В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС НОО нового поколения  для обучающихся в начальных   классах школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению нового ФГОС НОО общего образования.
2. Создать в школе рабочую группу по обеспечению перехода школы на ФГОС НОО в следующем составе:
· председатель:
Фомина Ираида Федоровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
· члены рабочей группы:
Белякова М.В., заместитель директора по воспитательной работе;

Савинова Л.А., руководитель методического объединения учителей начальных классов;

Травина Е.Б., учитель начальных классов;

Хренова Е.П., учитель физической культуры;

Варенцова Н.И., учитель музыки;

Куликова Е.В., социальный педагог;

3. Ознакомить всех членов рабочей группы с Положением о рабочей группе в срок до 20 августа 2010 года.
4. Провести  и разработать рабочей группе в срок до 30.12.2015 года:

·  серию семинаров, совещаний по ознакомлению педагогического коллектива со структурой и содержанием ФГОС НОО, показав отличия ФГОС НОО от федерального компонента государственного  стандарта общего образования 2004 года до 20.12.2015г.
· ревизию материально-технического и методического оснащения образовательного учреждения в соответствии с требованиями ФГОС НОО до 20.12.2015г.
· требования к рабочим программам учебных предметов и внеурочной деятельности с учётом формирования универсальных учебных действий, духовно-нравственного воспитания, здорового образа жизни                     до 30.12.2015г.
· ознакомление участников образовательного процесса с содержание образовательной программы МОУ ОШ № 41 до 24.12.2015г.
· изучение запросов родителей (законных представителей) на организацию внеурочной деятельности  (ноябрь - декабрь 2015г.)
· анализ ресурсной базы образовательного учреждения для последующей организации внеурочной деятельности до 20.12.2015г.
· предложения по организации повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников в условиях перехода на ФГОС НОО до 01.09.2015г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ОШ № 41                             В.А. Савина
С приказом ознакомлены:

	Фамилия
	Подпись
	Дата

	Белякова М.В.
	________________
	16 августа 2015 года

	Савинова Л.А
	________________
	16 августа 2015 года

	Травина Е.Б
	________________
	16 августа 2015 года

	Хренова Е.П.
	________________
	16 августа 2015 года

	Култкова Е.В.
	________________
	16 августа 2015 года

	Варенцова Н.И.
	________________
	16 августа 2015 года